
Covidové  Velikonoce 

Velikonoce patří mezi nejvýznamnější křesťanské svátky, které se vážou k oslavám zmrtvýchvstání 

Ježíše Krista.  Vedle toho jsou Velikonoce obdobím lidových tradic spojeným s vítáním jara. 

V rámci pracovních činností/ v době distanční výuky/ dostali žáci za úkol, aby se pochlubili tím, jak oni 

dodržují tyto tradice, co dobrého doma připravují a jaké jarní výzdoby zkrášlí jejich domovy. 

Mile nás překvapilo, s jakou chutí se žáci pustili do práce a pochlubili se svými výtvory, které vyráběli 

sami a některé pod odborným dohledem maminek. Žáci nás zasypali svými ukázkami pečených 

mazanců, beránků, malovaných vajíček, květinovými výzdobami ,malovanými kameny ,ale i 

netradičními pokrmy, které se objevují na jejich jarním jídelníčku. 

Všichni, kteří se do aktivity zapojili, si zaslouží nejen jedničky, ale i pochvalu a uznání za to, že se stále 

ještě v rodinách dodržují velikonoční tradice a zvyky.  

                                                                                                      J. Váňová, Mgr. S. Málková   

 

                        

 

                                   

    


